
      (Cat………….. Cl…………. Fasc………..) 

 
 
 
 
 
 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI ED EDILIZIA PUBBLICA 
UFFICIO AMMINISTRATIVO IMPIANTI SPORTIVI 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 356 
 

in data 17/02/2023 
 
Oggetto: OGGETTO: CIG Z0D39E20B1 - AFFIDAMENTO PER LA VERIFICA 
FUNZIONALE, REVISIONE GENERALE, RILASCIO REPORT FINALE SU 
DEFIBRILLATORE SITO AL PALAZZETTO DELLO SPORT DI VIA GERBI 20 
ASTI E L’ACQUISTO DI N. 2 COPPIE DI PIASTRE PER IL DEFIBRILLATORE 
SITO ALLA PALESTRA DALLA CHIESA IN VIA DALLA CHIESA 23 ASTI - 
MEDIANTE RICORSO ALLA PROCEDURA CON AFFIDAMENTO DIRETTO (D. 
LGS. 50/2016 ART. 36 C.2 LETT. A). 
 
Visto Regolarità Contabile - Attestato di Copertura finanziaria/ Parere 
Regolarità contabile : 
 
 Tipologia  Numero  Anno 
 

 Impegno  1348/0  2023  
 
 

                                                       Proposta nr. 421 
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: OGGETTO: CIG Z0D39E20B1 - AFFIDAMENTO PER LA VERIFICA 
FUNZIONALE, REVISIONE GENERALE, RILASCIO REPORT FINALE SU 
DEFIBRILLATORE SITO AL PALAZZETTO DELLO SPORT DI VIA GERBI 20 ASTI E 
L’ACQUISTO DI N. 2 COPPIE DI PIASTRE PER IL DEFIBRILLATORE SITO ALLA 
PALESTRA DALLA CHIESA IN VIA DALLA CHIESA 23 ASTI - MEDIANTE RICORSO 
ALLA PROCEDURA CON AFFIDAMENTO DIRETTO (D. LGS. 50/2016 ART. 36 C.2 
LETT. A).   
  
Premesso che: 

- con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 del 13/12/2022 è stato approvato il 

“Bilancio di previsione di competenza e di cassa per l’esercizio finanziario 2023 e di 

competenza per gli esercizi finanziari 2024 e 2025”; 

- con la deliberazione di Giunta Comunale n. 530 del 29/12/2022 è stato approvato il PEG 

piano esecutivo di gestione 2023/2024/2025; 

 

Rilevato che è insorta l’esigenza di affidare, utilizzando le somme stanziate con la DGC 530 del 

29/12/2022 sopracitata, la verifica funzionale, revisione generale, rilascio report finale su 

defibrillatore sito al Palazzetto dello Sport di via Gerbi 20 Asti e l’acquisto di n. 2 coppie di piastre 

per il defibrillatore sito alla palestra Dalla Chiesa in via Dalla Chiesa 23 Asti utili alla sicurezza 

delle palestre e dei suoi usufruitori; 

 

Considerato che la ditta VERIS SRL Via Camporelle, 11 10020 Cambiano P.IVA 07285990011, si 

è resa disponibile ad eseguire la fornitura sopracitata ed ha presentato, con due note protocollo 

generale n. 17025 del 08/02/2023 e n. 7784 del 19/01/2023, un’offerta di € 303,00 oltre IVA 22% 

per complessivi € 369,66; 

 

Visto l’art. 1, comma 450, L. 296/2006, come modificato dall’articolo 130 della legge n. 145 del 

2018, secondo cui gli enti locali per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro 

(oltre IVA e oneri finanziari) e inferiore alla soglia di rilievo comunitario, oltre che per i lavori, non 

sono tenuti a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri 

mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328, comma 1, D.P.R. 05.10.2010, n. 327; 

 

Dato atto che il Comune di Asti è in possesso della necessaria qualificazione di cui all’art. 38 del 

D.lgs. 50/2016; 

 

Dato atto altresì che: 

 l’offerta di cui sopra è stata ritenuta congrua con i valori di mercato, conveniente sotto il 

profilo qualitativo ed economicamente vantaggiosa; 

 Dato atto che, nel rispetto di quanto previsto dalle Linee Guida n. 4 approvato con 

Deliberazione ANAC n. 206/2018: 

 sono stati acquisiti nei confronti del suddetto operatore economico il casellario Anac ed il 

Documento Unico di Regolarità (DURC), entrambe regolari; 

 

Considerato pertanto che è possibile procedere direttamente all’affidamento della fornitura di cui 

trattasi, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs 50/2016, all’operatore economico VERIS 

SRL Via Camporelle, 11 10020 Cambiano P.IVA 07285990011, si è resa disponibile ad eseguire la 



  

fornitura sopracitata ed ha presentato, con due note protocollo generale n. 17025 del 08/02/2023 e 

n. 7784 del 19/01/2023, un’offerta di 303,00 oltre IVA 22% per complessivi € 369,66; 

 

Dato atto altresì che per il presente affidamento è stato acquisito il CIG Z0D39E20B1; 

 

Precisato che: 

 l’affidamento verrà reso noto mediante pubblicazione di avviso sul profilo del committente 

www.comune.asti.it sezione Amministrazione Trasparente, così come richiesto dal D.lgs 

33/13; 

 ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. 50/2016, il contratto verrà stipulato mediante 

corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere; 

 

Ritenuto che tale affidamento rispetti i principi di cui all’art. 36 comma 1 D.Lgs. 50/2016; 

 

Rilevato che il Responsabile unico del procedimento, di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 ed in 

conformità all’art. 5 della legge 241/1990, è individuato nel sottoscritto Dirigente del Settore 

LL.PP. ed Edilizia Pubblica, che dichiara l’assenza di conflitti di interesse di cui all’art. 42 del 

D.lgs. 50/2016, con riserva di astensione in caso di successivo conflitto di interesse; 

 

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 

trattandosi di atto inerente l'attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi dell’art. 107 del 

D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, dello Statuto Comunale 2000 e dall’art.5 del Regolamento per la 

disciplina dei contratti; 

 

Espresso nel presente atto, dal sottoscritto Dirigente del Settore LL.PP. ed Edilizia Pubblica parere 

favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai 

sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs 267 del 18.08.2000, e che, ai sensi dell’articolo 42 del D. 

Lgs. 50/2016 contestualmente si dichiara l’assenza di conflitti d’interesse; 

 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. lgs. 267/2000, la presente determinazione è 

trasmessa al Responsabile del servizio finanziario e diventerà esecutiva con l’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa; 

 

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 

DETERMINA 

 

1. di approvare, per le motivazioni dettagliatamente indicate in premessa, l’affidamento, ai sensi 

dell’art. 36 comma 2 lett. a) D.lgs.50/2016, per la verifica funzionale, revisione generale, rilascio 

report finale su defibrillatore sito al Palazzetto dello Sport di via Gerbi 20 Asti e l’acquisto di n. 

2 coppie di piastre per il defibrillatore sito alla palestra Dalla Chiesa in via Dalla Chiesa 23 Asti 

all’operatore economico VERIS SRL Via Camporelle, 11 10020 Cambiano P.IVA 

07285990011, si è resa disponibile ad eseguire la fornitura sopracitata ed ha presentato, con due 

note protocollo generale n. 17025 del 08/02/2023 e n. 7784 del 19/01/2023, un’offerta di € 

303,00 oltre IVA 22% per complessivi € 369,66; 

 



  

2. di dare atto che il responsabile del procedimento di cui all’articolo 31 del D.Lgs. 50/2016 ed in 

conformità all’art. 5 della legge 241/1990, è individuato nel sottoscritto Dirigente del Settore 

LL.PP. ed Edilizia Pubblica, che dichiara l’assenza di conflitti di interesse di cui all’art. 42 del 

D.lgs. 50/2016, con riserva di astensione in caso di successivo conflitto di interesse; 

 

3. di prendere atto che come consentito dall’art. 36 comma 6-bis del D.lgs. 50/2016, la verifica 

sulla non sussistenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 D.Lgs. 50/2016 è effettuata dal 

soggetto responsabile dell’ammissione al mercato elettronico e che il U.O. Urbanizzazioni ha 

acquisito il Durc con esito favorevole, valido fino al 02.03.2023; 

 

4. di impegnare la spesa totale di € 369,66 (Iva 22% inclusa), mediante imputazione sui fondi 

previsti al capitolo cap. 21901800, C.D.C 6141 Impianti sportivi - C.D.R. 20121, Bilancio 2023, 

come da attestazione di copertura finanziaria e visto di regolarità contabile, rilasciato dal 

Dirigente del Settore Ragioneria Bilancio e Tributi; 

 

5. di dare atto che, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del D. Lgs. 267/2000, la presente 

determinazione è trasmessa al Responsabile del servizio finanziario e diventerà esecutiva con 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa; 

 

6.  di attestare pertanto l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 6bis della 

Legge 241/1990, all’art. 42 del D.lgs. 50/2016, dell’art. 6 del Codice di comportamento del 

Comune di Asti e della riserva di astensione in caso di successivo conflitto di interesse, secondo 

quanto stabilito agli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

CARANTONI PAOLO in data 13/02/2023



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI ed EDILIZIA PUBBLICA nr.421 del 13/02/2023

16/02/2023Data: Importo: 369,66

Oggetto: OGGETTO: CIG Z0D39E20B1 - AFFIDAMENTO PER LA VERIFICA FUNZIONALE, REVISIONE GENERALE, RILASCIO
REPORT FINALE SU DEFIBRILLATORE SITO AL PALAZZETTO DELLO SPORT DI VIA GERBI 20 ASTI E L’ACQUISTO DI N.
2 COPPIE DI PIASTRE PER IL DEFIBRILLATORE SITO ALLA

Bilancio
Anno: 2023

         6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero
         1 - Sport e tempo libero
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 102.623,93
64.407,80

369,66
64.777,46
37.846,47Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 731,53

0,00

369,66

369,66

Disponibilità residua: 361,87

Capitolo: 21901800

Oggetto: ACQUISTI PER MANUTENZIONI

Progetto:

9123- ACQUISTI PER MANUTENZIONI

6141- IMPIANTI SPORTIVIResp. servizio:

2023 1348/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1348/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1348/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.01.02.003 - Equipaggiamento

Stanziamento attuale:

Finanziato con : 12-ONERI  URBANIZZAZIONE 369,66 €  -

ESERCIZIO: 2023

 ASTI li, 16/02/2023

Z0D39E20B1C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.003 Equipaggiamento

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA in data 17/02/2023


